
XXXIII. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ – A – 19. november 2023  
FARSKÉ OZNAMY (20. – 26. november 2023) 

  

LITURGICKÝ KALENDÁR 
UT 21.11. Obetovanie Panny Márie (spomienka) 
   Výročie posviacky Kostola sv. Petra a Pavla (v Kostole slávnosť) 
ST  22.11.  Sv. Cecília, panna a mučenica (spomienka) 
PI 24.11. Sv. Ondrej Dung-Lak, kňaz a spoločníci, mučeníci (spomienka) 
SO 25.11. Sv. Katarína Alexandrijská, panna a mučenica (ľubovoľná spomienka) 
NE 26.11. SLÁVNOSŤ NÁŠHO PÁNA JEŽIŠA KRISTA, KRÁĽA NEBA I ZEME - A 

 PROGRAM BOHOSLUŽIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 

FARSKÉ OZNAMY 
  

 Ľudové misie vo farnosti Chmeľnica: program na stránke našej farnosti, letáky aj v kostoloch.  
 
 Miništrantský futbal: dnes o 14.00 v priestoroch telocvične ZŠ s MŠ sv. Cyrila a Metoda. Srdečne pozývame 
všetkých miništrantov i tých, ktorí by mali záujem o miništrovanie. 
 
 Modlitbové stretnutie Misijného združenia Ducha Svätého: pondelok v Kostole sv. Petra a Pavla po skončení 
svätej omše so začiatkom o 17.00. Odberatelia časopisu Hlasy z domova a misií môžu na stretnutí uhradiť predplatné 
12,-€ na rok 2024. 
 

Biblické stretnutie (Lectio divina): utorok vo Farskom kostole po skončení večernej svätej omše. 
 

Pápežská nadácia ACN - Pomoc trpiacej Cirkvi každý rok organizuje celosvetovú udalosť s názvom Červená 
streda, ktorá prináša do verejného priestoru tému porušovania náboženskej slobody. Červenou farbou (červeným 
svetlom), ktorá symbolizuje mučeníctvo, sa v predposlednú novembrovú stredu na celom svete môžu 
nasvietiť chrámy, významné stavby a monumenty. Verejný záujem o túto kampaň sa každý rok zvyšuje nielen vo 
svete, ale aj u nás na Slovensku (v roku 2022 to bolo minimálne 50 farností, úradov, či škôl). Tento rok sa Červená 
streda uskutoční na v stredu 22. novembra a v modlitbe a manifeste solidarity za prenasledovaných kresťanov sa 
opäť spoja státisíce ľudí na celom svete. V stredu v Kostole sv. Petra a Pavla pri adorácii sa budeme modliť aj za 
prenasledovaných kresťanov. 
 

Svätá omša za účasti detí: štvrtok o 17.00. Animátori zo svätých omší za účasti detí pozývajú všetky deti na nácvik 
piesní, každý štvrtok o 15.00 v budove Cirkevnej školy, potom spoločne s animátormi prídu na svätú omšu.   

 
Svätá omša za účasti mládeže: piatok o 18.30. 

  FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
13.00 
18.30 

+ Pavol a Jozef 
+ Anna Aftanasová – pohrebná NC 
Zosnulí z rod. Balážovej 

M 
D 
D 

PO 17.00 + Jozef, Cecília a Anton M 

UT 
6.00 
18.30 

Za zdr. a BP pre Slavomíra a Patrika (27 r.) s rod. 

+ Václav a Mária Miklasovci 
D 
M 

UT 17.00 Na úmysel celebranta M 

ST 6.00 + Vladimír a Emil L ST 17.00 Za zdravie a BP pre Vladimíra s rod. M 

ŠT 
6.00 
18.30 

Za zdr. a BP pre Helenu Kmečovú s rod. 

Zosn. z rod. Štefaničovej a Kmecovej 
L
D 

ŠT 17.00 + Johana a Juraj Guregovci M 

PI 
6.00 
18.30 

Za zdravie a BP pre Igora 

+ Ľubomíra, Helena a Peter 
M 
D 

PI 17.00 + Milan Kozub a zosn. z rod. Habiňákovej M 

SO 

6.30 
11.30 
16.00 
18.30 

Za dar dieťaťa 
Na úmysel celebranta 
Stužková V.BA 

+ Ján, Michal, Elena a Peter 

D
L
M
G 

SO -------- ----------------------------------------------- - 

NE 
7.30 
10.30 
18.30 

+ Štefan a Justína 
 

+ Magdaléna, Anton, Žofia, Štefan a ost. z rod. 

+ Margita a Ján Boďovci 

L
L
M 

NE 
6.30 
8.30 
10.30 

+ Michal a Terézia 
+ Mária, Ján a Cecília 
Poď. Bohu za výr. sobáša  Lukáša a Aliny 

G
G
G 

DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa 

PO
ST 
PI 
NE 

14.30 
14.30 
14.30 
9.00 

+ Štefan, Monika, Ján a Viktória 
+ Anna, Mária a Jozef 
+ Katarína 
 

Za BP pre Betku a Dušana Kohútovcov (rím.-kat.) 

L 
D 
L 
M  

UT
ST 
SO 

 
NE 

 

17.00 
17.00 
11.00 
 
9.00 
11.00 

+ Karol a Anna Reľovskí 
Za B pomoc pre Mariána 
Sobášny obrad:  
Eduard Čureja – Kamila Oračková 
 

Zosn. z rod. Derevjanikovej, Sýkorovej a Lampartovej 

+ Jozef Dzedzina (30. deň) 

L 
D 
 
G
D
D 

NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alžbety CIRKEVNÁ ZŠ S MŠ A GYMNÁZIUM 

UT 
NE 

16.00 
16.00 

Za zdravie a BP pre Alicu Krafčákovú 
(gr.-kat.) 

D 
- 

UT 6.50 (gr.-kat.) - 



 Adorácia: streda v Kostole sv. Petra a Pavla a vo štvrtok vo Farskom kostole. 
 
 Stretnutie akolytov a mimoriadnych vysluhovateľov sv. prijímania: piatok po skončení svätej omše za účasti 
mládeže bude v budove Farského úradu. 
 
 Krstná náuka: sobota o 8.00 v Kostole sv. Petra a Pavla; predmanželská príprava: podľa rozpisu v sobotu o 10.00 
v Kostole sv. Petra a Pavla. 
 
 Nedeľa Krista Kráľa je Svetovým dňom mládeže. V našej diecéze ho budeme sláviť na dekanátnych 
stretnutiach v sobotu 25. novembra  vo farských kostoloch na týchto miestach: Spišská Nová Ves, Kežmarok, Stará 
Ľubovňa, Trstená, Ružomberok. Program v našom Farskom kostole: 10.00 privítanie a videopozdrav o. biskupa 
Františka; 10.15 modlitba posvätného ruženca; 10.45  svedectvá zo Svetových dní mládeže; 11.15  aktivita; 
11.30 svätá omša; 12.30  agapé a rozoslanie domov. 
 

Na budúcu nedeľu sa koná po skončení svätých omší pred vystavenou Najsvätejšou Sviatosťou Oltárnou obnova 
zasvätenia ľudského pokolenia Najsv. Srdcu Ježišovmu. Kto sa zúčastní na verejnom recitovaní modlitby „Ježišu, 
Vykupiteľ ľudského pokolenia“, určenej na slávnosť Nášho Pána Ježiša Krista, Kráľa neba i zeme, môže získať úplné 
odpustky za obvyklých podmienok (sv. spoveď, sv. prijímanie a modlitba na úmysel Svätého Otca, okrem toho ako vo 
všeobecnosti treba vylúčiť akúkoľvek pripútanosť k hriechu aj k všednému). 
 
 Upratovanie Kostola sv. Petra a Pavla: piatok po skončení svätej omše; upratovanie Farského kostola sv. 
Mikuláša: sobota popoludní o 14.00 a v obidvoch kostoloch priebežne počas týždňa. Prosíme o zapojenie sa do tejto 
služby a ďakujeme za doterajšiu pomoc.  
 
 Stretnutie miništrantov: na budúcu nedeľu o 16.00 v budove Farského úradu, prosíme o účasť. 
 
 Niektorí ste nás kontaktovali ohľadom živého prenosu z Farského kostola, chceme upriamiť Vašu pozornosť na 
to, že tento online prenos slúži najmä pre tých, ktorí sa nemôžu zúčastniť osobne na slávení svätej omše. Technické 
zariadenie nám umožňuje prenášať ten istý obraz, ktorý vidíte v kostole aj prostredníctvom internetu. Dôležitým 
centrom slávenia je obetný oltár, na ktorom sa slávi svätá obeta a miesto, z ktorého sa ohlasuje Božie slovo. Preto 
je tomu prispôsobený aj obraz na obrazovkách a v živom prenose. Tento obraz nebudeme prispôsobovať tak, aby bolo 
vidieť na iné osoby, nachádzajúce sa v kostole, ktoré pristupujú k sviatostnému stolu alebo sa im vysluhujú sviatosti 
a podobne. 
 Tiež Vás prosíme, aby ste do kostola neprinášali a ani nenechávali akékoľvek časopisy, letáky ani iné materiály 
bez predchádzajúceho súhlasu miestneho farára. Všetky oznamy, ktoré chcete oznámiť treba konzultovať s kňazmi 
a následne doniesť do sakristie, kde ich potom kostolníci umiestnia do vitrín, ktoré sú na to určené. Takisto prosíme, 
aby ste svojvoľne nevylepovali žiadne plagáty ani na vitrínu umiestnenú pri kostole ani na dvere kostolov. Ďakujeme 
za pochopenie.   
 
 Aj tohto roku Vincentínska rodina organizuje 17. ročník celoslovenskej verejnej zbierky s názvom „Boj proti 
hladu“, ktorá je určená na pomoc chudobným na Haiti, v Hondurase, v Albánsku, v Rusku, na Ukrajine a na Slovensku. 
U nás, pod záštitou Združenia mariánskej mládeže, sa táto zbierka uskutoční na budúcu nedeľu 26. novembra. 
Prispieť môžeme zakúpením si medovníkového srdiečka za dobrovoľný príspevok po skončení každej svätej omše vo 
Farskom kostole a v Kostole sv. Petra a Pavla. Za pomoc vyslovujeme vopred srdečnú vďaku. Viac  informácii o zbierke 
nájdeme na stránke www.bojprotihladu.sk 
 
 Milodary pre opravy Farského kostola: Jozef 5,-€; Ľudmila 20,-€; Mária 20,-€; Karol 50,-€; Anna 100,-€; 
novomanželia Alica a Roman Vnenčákovci 100,-€; z krstu Martina Reľovského 50,-€                             – úprimná vďaka 
 

 OHLÁŠKY 
 Spracúvanie osobných údajov Rímskokatolíckou cirkvou v Slovenskej republike sa vykonáva v súlade s aktuálne platnou právnou úpravou, najmä Zákonom 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov. Preto v ohláškach môžeme uvádzať iba meno, priezvisko a bydlisko. 

 EDUARD ČUREJA, bývajúci v Starej Ľubovni - Podsadku a KAMILA ORAČKOVÁ, bývajúca v Starej Ľubovni - 
Podsadku (1.-3.x)  
 Kto by vedel o nejakej manželskej prekážke, pre ktorú by menovaní nemohli uzavrieť sviatostné manželstvo, nech to oznámi na Farskom úrade. Zároveň zverujeme týchto snúbencov do vašich modlitieb. 
 

 

http://www.bojprotihladu.sk/

